
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 662.951.2:620.1 Schválená: 25.1.1985

HOŘÁKY NA PLYNNÁ PALIVA
Zkoušení ČSN 07 5806*

ST SEV 621-83

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Gas fuel burners

 

Touto normou se zavádí

ST SEV 621-83 Hořáky na plynná paliva pro všeobecné použití v průmyslu. Zkoušení (viz
str. 7 až 22) jako čs. státní norma.

 

Ve smluvně právních vztazích při hospodářské a vědeckotechnické spolupráci mezi státy, které normu
RVHP schválily (viz str. 22), se používá (v odvolávkách, citacích a odkazech) přímo norma RVHP.

Tato norma platí i pro výrobky z dovozu.

Tato norma neplatí pro výrobky schválené před nabytím účinnosti této normy.

Čs. norma je doplněna o čl. 01 až 05 platné pouze v ČSSR.

 

01. Oddíl 2. ST SEV 621-83 se doplňuje o následující ustanovení:

- výhřevnost paliva se stanoví podle ČSN 38 5521 nebo výpočtem na základě rozboru paliva,

- hustota a poměrná hustota paliva se stanoví podle ČSN 38 5522 nebo výpočtem na základě
výsledků rozboru,

- objemové podíly dílčích složek paliva se zjišťují rozborem podle ČSN 38 5523, ČSN 38 5531 a
ČSN 38 5533.

 

02. V bodě 3.1. ST SEV 621-83 se doplňuje rozměr kovové zkušební komory o průměr 280 mm.



 

03. Bod 4.4. ST SEV 621-83 se doplňuje o následující ustanovení:

Jednotlivé  úseky palivového  rozvodu hořáku  se plynotěsně  uzavřou a  naplní vzduchem  nebo
jiným  vhodným plynem o příslušném zkušebním přetlaku, který je:

- pro nízkotlaké úseky dvojnásobek nejvyššího pracovního přetlaku

- pro vysokotlaké úseky 1,5násobek nejvyššího pracovního přetlaku.

 

Zkušební přetlak se udržuje nejméně po dobu 5 minut.

Nahrazuje ČSN 07 5806 21.5.1979 Účinnost od:
1.1.1986

24807

-- Vynechaný text --


